PAGE
2

[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

 СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«МАГАРАМКЕНТСКИЙ  РАЙОН»

 368780, с.Магарамкент, ул.Гагарина,2               тел.:8(8722) 55-18-01, e-mail:sobranie.deputatov_mr@mail.ru
РЕШЕНИЕ

28.03.2025                                                                                                 №-214VIIсд

с.Магарамкент

Об утверждении Порядка премирования лиц,

замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления  муниципального района «Магарамкентский район»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Дагестан от 14 июля 2010 года №252 «О нормативах формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Республике Дагестан» (в редакции постановления Правительства Республики Дагестан от 12 декабря 2024 года №400), Положением об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Магарамкентский район», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального района «Магарамкентский район» от 28.01.2025г. №205-VIIсд, Собрание депутатов муниципального района «Магарамкентский район» р е ш а е т:

1.Утвердить Порядок премирования лиц, замещающих  муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Магарамкентский район» (прилагается).

2.Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального района «Магарамкентский район» и в сетевом издании Голос Самура.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в сетевом издании Голос Самура (https://golossamura.ru/) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Председатель

Собрания депутатов МР

«Магарамкентский район»                                                                      Н.А.Алияров.

Глава муниципального района

«Магарамкентский район»                                                     Ф.З.Ахмедов.
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Собрания депутатов

муниципального района

«Магарамкентский район»

от 28.03.2025 года №-214 VIIсд

ПОРЯДОК ПРЕМИРОВАНИЯ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«МАГАРАМКЕНТСКИЙ РАЙОН»

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру установления и выплаты премии по итогам работы за квартал главе муниципального района, председателю Собрания депутатов муниципального района, заместителю председателя Собрания депутатов муниципального района, председателю контрольно-счетной платы муниципального района (далее - лица, замещающие муниципальные должности).

1.2. Премия по итогам работы за квартал устанавливается и выплачивается лицам, замещающим муниципальные должности в соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от 14.07.2010 года № 252 «О нормативах формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Республике Дагестан» (в редакции постановления Правительства Республики Дагестан от 12 декабря 2024 года №400), Положением об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Магарамкентский район», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального района «Магарамкентский район» от 28.01.2025г. №205-VIIсд.

     2. Порядок назначения и выплаты премии по итогам работы за квартал,
            за год лицам, замещающим муниципальные должности

2.1. Лицам, замещающим муниципальные должности, выплачивается премия по итогам работы за квартал  на основании решения Собрания депутатов муниципального района «Магарамкентский район».

2.2. Оценка деятельности главы муниципального района «Магарамкентский район» в целях премирования по итогам работы за квартал осуществляется по следующим критериям:

- осуществление полномочий в соответствии с Уставом муниципального района;

- исполнение решений Собрания депутатов муниципального района «Магарамкентский район»;

- участие в подготовке, организации и проведении общественно значимых мероприятий;

- профессионализм и личный вклад в общий результат работы органов местного самоуправления муниципального района «Магарамкентский район»;

- исполнение муниципальных программ и плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального района.

2.3. Оценка деятельности председателя Собрания депутатов муниципального района «Магарамкентский район», заместителя председателя Собрания депутатов муниципального района «Магарамкентский район» в целях премирования по итогам работы за квартал осуществляется по следующим критериям:

- осуществление полномочий в соответствии с Уставом муниципального района;

- исполнение решений Собрания депутатов муниципального района «Магарамкентский район»;

- участие в подготовке, организации и проведении общественно- значимых мероприятий;

- профессионализм и личный вклад в общий результат работы органов местного самоуправления муниципального района «Магарамкентский район»;

- исполнение муниципальных программ и плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального района.

2.4. Оценка деятельности председателя Контрольно-счетной палаты муниципального района «Магарамкентский район» в целях премирования по итогам работы за квартал осуществляется по следующим критериям:

- осуществление полномочий Контрольно-счетного органа в соответствии с Уставом муниципального района «Магарамкентский район»;

- осуществление полномочий председателя Контрольно-счетной палаты в соответствии с Положением о Контрольно-счетной палате муниципального района «Магарамкентский район»;

- реализация плана деятельности Контрольно-счетной палаты за текущий период;

- выполнение мероприятий плана деятельности Контрольно-счетной палаты по поручениям главы муниципального района «Магарамкентский район»;

- выполнение мероприятий плана деятельности Контрольно-счетной палаты по поручениям Собрания  депутатов муниципального района «Магарамкентский район»;

- осуществление полномочий в реализации бюджетного процесса в муниципальном районе «Магарамкентский район»;

- личный вклад в общий результат работы органов местного самоуправления муниципального района «Магарамкентский район».

2.5. Выплата премии лицам, замещающим муниципальные должности, производится на основании решения Собрания депутатов муниципального района, принятого по предложению Комиссия по бюджету, финансам и социально-экономическому развитию района Собрания депутатов, оформленному протоколом и сформированному с учетом показателей, изложенных в пункте 2 настоящего Положения.

Начальник финансового управления администрации муниципального района, не позднее 20 числа последнего месяца текущего квартала представляет в комиссию по бюджету, финансам и социально-экономическому развитию района Собрания депутатов муниципального района «Магарамкентский район» информацию в виде служебной записки об объеме средств фонда оплаты труда, которые можно направить на премирование лиц, замещающих муниципальные должности муниципального района.
Комиссия по бюджету, финансам и социально-экономическому развитию района  Собрания депутатов муниципального района «Магарамкентский район», с учетом исполнения критерий оценки деятельности лиц, замещающих муниципальные должности за отчетный период, предусмотренные пунктами  2.2., 2.3., 2.4 готовит и вносит на рассмотрение Собрания депутатов проекты решений о премировании лиц, замещающих муниципальные должности муниципального района «Магарамкентский район».

На основании решения Собрания депутатов муниципального района «Магарамкентский район» соответствующими органами местного самоуправления муниципального района издаются правовые акты о выплате премий лицам, замещающим муниципальные должности.